
Schulsozialarbeit und Jugendberufshilfe in der Stadt Gütersloh Stand 02/2024

Schule Handlungsfeld Name Telefon Email Träger

Grundschulen

Kerstin Uphoff 0178-9091503 k.uphoff@awo-guetersloh.de

Arbeiterwohlfahrt 

Kreisverband Gütersloh 

e.V.

Angela Merschmann 0178-9091501 a.merschmann@awo-guetersloh.de

Arbeiterwohlfahrt 

Kreisverband Gütersloh 

e.V.

Roxanna Geier 50523280 r.geier@awo-guetersloh.de

Arbeiterwohlfahrt 

Kreisverband Gütersloh 

e.V.

Schulsozialarbeit 

("MPT Integration")
Hüseyin Aygün 

50523380

0171-3309446
ayguen.schule@web.de Land NRW

Schulsozialarbeit Olga Müller
50523380

0176-47313415
olga.mueller@spi-gt.de SPI Gütersloh e.V.

Eugenia Wissner 50523480 wissner@lebenshilfe-gt.de

Lebenshilfe 

Kreisvereinigung 

Gütersloh e.V.

Ivonne Gröning
50523480 

0151-64815120
Groening@lebenshilfe-gt.de

Lebenshilfe 

Kreisvereinigung 

Gütersloh e.V.

Katrin Deneke
5052358

0159-04247451 k.deneke@awo-guetersloh.de

Arbeiterwohlfahrt 

Kreisverband Gütersloh 

e.V.

Kerstin Uphoff 0178-9091503 k.uphoff@awo-guetersloh.de

Arbeiterwohlfahrt 

Kreisverband Gütersloh 

e.V.

Altstadtschule

Schulstraße 29

33330 Gütersloh
Schulsozialarbeit

Schulsozialarbeit

Grundschule 

Blankenhagen 

Dresdner Straße 15

33330 Gütersloh

Blücherschule

Blücherstr. 7

33330 Gütersloh 

Grundschule Avenwedde 

Bahnhof Albertus-Magnus-

Straße 11a

33335 Gütersloh

Schulsozialarbeit

Schulsozialarbeit

Edith-Stein-Schule

Franz-Grochtmann-Str.36

33334 Gütersloh
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Schule Handlungsfeld Name Telefon Email Träger

Grundschule Große Heide

Pelikanweg 4

33335 Gütersloh

Schulsozialarbeit Julia McPherson 0151-25937697 julia.mcpherson@guetersloh.de 

Stadt Gütersloh, 

Fachbereich Jugend und 

Familie

Grundschule Isselhorst

Niehorster Str. 69

33334 Gütersloh
Schulsozialarbeit Andrea Szelinski

50523780
andrea.szelinski@guetersloh.de

Stadt Gütersloh, 

Fachbereich Jugend und 

Familie

Josefschule

Bruder-Konrad-Str. 116

33334 Gütersloh

Schulsozialarbeit Annika Harms a.harms@awo-guetersloh.de

Arbeiterwohlfahrt 

Kreisverband Gütersloh 

e.V.

Kapellenschule

Dr. Thomas-Plaßmann-

Weg 10

33335 Gütersloh

Schulsozialarbeit Yannik Baumhöfner
50523980 

Yannik.Baumhoefner@guetersloh.de

Stadt Gütersloh, 

Fachbereich Jugend und 

Familie

Jana Merschbrock  0159-04003296 j.merschbrock@awo-guetersloh.de

Arbeiterwohlfahrt 

Kreisverband Gütersloh 

e.V.

Lena Bartling  0160-91972952 l.bartling@awo-guetersloh.de

Arbeiterwohlfahrt 

Kreisverband Gütersloh 

e.V.

Marieke Eickhoff 0176-87950885 marieke.eickhoff@spi-gt.de SPI Gütersloh e.V.

Julia Ellinger julia.ellinger@spi-gt.de SPI Gütersloh e.V.

Grundschule Heidewald

Alte Heidewaldstr. 1

33332 Gütersloh

Schulsozialarbeit

Schulsozialarbeit

Grundschule Neißeweg 

Neißeweg 3

33330 Gütersloh
Schulsozialarbeit 

Grundschule Kattenstroth 

Ludwigstr. 11

33330 Gütersloh

Christoph Blaschke 0178-9091502 c.blaschke@awo-guetersloh.de

Arbeiterwohlfahrt 

Kreisverband Gütersloh 

e.V.
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Grundschule Nordhorn

Knappweg 9

33332 Gütersloh Schulsozialarbeit Anna Reynold
50524280

0177-9188838

anna.reynold@europaschule-

nordhorn.de

Förderverein der 

Grundschule Nordhorn

SPI Gütersloh e.V.

Christian Janssen c.janssen@awo-guetersloh.de

Arbeiterwohlfahrt 

Kreisverband Gütersloh 

e.V.

Marleen Osthus 0170-4814035 M.osthus@awo-guetersloh.de 

Arbeiterwohlfahrt 

Kreisverband Gütersloh 

e.V.

Schulsozialarbeit Julia Würfel 0151-70690349 j.wuerfel@awo-guetersloh.de

Arbeiterwohlfahrt 

Kreisverband Gütersloh 

e.V.

Schulsozialarbeit Anna Kathöfer 0171-1270550 a.kathoefer@awo-guetersloh.de>

Arbeiterwohlfahrt 

Kreisverband Gütersloh 

e.V.

Schulsozialarbeit Julia Fischer 01590-4003294 j.fischer@awo-guetersloh.de

Arbeiterwohlfahrt 

Kreisverband Gütersloh 

e.V.

Schulsozialarbeit Sarah Grüneberg

50524612 

0160-94805121 s.grueneberg@awo-guetersloh.de

Arbeiterwohlfahrt 

Kreisverband Gütersloh 

e.V.

Realschulen

Grundschule Pavenstädt 

Pavenstädter Weg 72 

33334 Gütersloh
Schulsozialarbeit

Schulsozialarbeit

Overbergschule

Neuenkirchener Str. 44 

33332 Gütersloh

Grundschule Sundern 

Sundernstr. 20

33332 Gütersloh

Paul-Gerhardt-Schule

Südring 53

33332 GT

Ulrike Baak-Graf
50524380

0176-87950886
ulrike.baak-graf@spi-gt.de SPI Gütersloh e.V.
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Schule Handlungsfeld Name Telefon Email Träger

Schulsozialarbeit Sandra Schulze 50526280 Schulsozialarbeit.rsgss@web.de Land NRW

Jugendberufshilfe Melanie Petz 0151-67137356 melanie.petz@guetersloh.de

Stadt Gütersloh, 

Fachbereich Jugend und 

Familie

Schulsozialarbeit Fadi Matusch
50526281, 0160 -

98185465
fadi.matusch@guetersloh.de

Stadt Gütersloh, 

Fachbereich Jugend und 

Familie

Schulsozialarbeit 

("MPT Integration")
Nansi Hannawi

50526287, 

0151-25850732
han@rsgss.schulen-gt.de Land NRW

Schulsozialarbeit

(Praktikant in der 

staatlichen 

Anerkennung)

Dominik Blanke blanke@rsgss.schulen-gt.de Land NRW

Schulsozialarbeit
Christian Schäper-

Rummel
50526080 christian.schaeper@guetersloh.de

Stadt Gütersloh, 

Fachbereich Jugend und 

Familie

Jugendberufshilfe Kerstin Heppe
50526081

0151-25850745
Kerstin.Heppe@guetersloh.de

Stadt Gütersloh, 

Fachbereich Jugend und 

Familie

Schulsozialarbeit 

Arbeiterwohlfahrt 

Kreisverband Gütersloh 

e.V.

Gymnasien

Schulsozialarbeit 

("MPT Integration")
Viktor Berg 50529083 viktor.berg@sg.schulen-gt.de Land NRW

Schulsozialarbeit Annett Barthel 50529068 annett.barthel@sg.schulen-gt.de
SJD - Die Falken KV 

Gütersloh

Elly-Heuss-Knapp-

Realschule Moltkestr.13,

33330 Gütersloh

Städtisches Gymnasium

Schulstraße 18, 33330 

Gütersloh

Geschwister-Scholl-Schule

Am Anger 54, 33332 

Gütersloh
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Schulsozialarbeit Maike Notzon 50529068 maike.notzon@sg.schulen-gt.de
SJD - Die Falken KV 

Gütersloh

Schulsozialarbeit Linda Hermanns-Janßen 50529084
LindaVictoria.Hermanns-

Janssen@guetersloh.de

Stadt Gütersloh 

Fachbereich Jugend und 

Familie 

Schulsozialarbeit Gabriele Strüwe
980541,

0176-18879818
stw@esg-guetersloh.de

Fortbildungs-Akademie 

Reckenberg-Ems gGmbH

Jugendberufshilfe Christine Schulte Christine.Schulte@guetersloh.de

Stadt Gütersloh, 

Fachbereich Schule und 

Jugend

Schulsozialarbeit
Fortbildungs-Akademie 

Reckenberg-Ems gGmbH

Gesamtschulen

Schulsozialarbeit

("MPT Integration")
Nadine Schröter 50528080 nadine.schroeter@afs-gt.de Land NRW

Schulsozialarbeit Helene Holtkamp 50528083 helene.holtkamp@afs-gt.de Land NRW

Schulsozialarbeit 

(Schwerpunkt: 

Schulmüdigkeit)

Andrea Herold-Bröcker 0159-04247411 a.herold-broecker@awo-guetersloh.de Land NRW

Schulsozialarbeit Laura Müller
50528021, 0159-

04003287
l.mueller@afs-gt.de

Arbeiterwohlfahrt 

Kreisverband Gütersloh 

e.V.

Städtisches Gymnasium

Schulstraße 18, 33330 

Gütersloh

Anne Frank Gesamtschule 

Saligmannsweg 40, 33330 

Gütersloh

Evangelisch Stiftisches 

Gymnasium Gütersloh, 

Feldstraße 13, 33330 

Gütersloh
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Schule Handlungsfeld Name Telefon Email Träger

Jugendberufshilfe Galina Müller
50528081, 0151-

18819052
Galina.Mueller@guetersloh.de

Stadt Gütersloh, 

Fachbereich Jugend und 

Familie

Schulsozialarbeit Lea Stephainski 50528187 stel@jkg-gt.de Land NRW

Schulsozialarbeit Sina Dittrich 50528186 dits@jkg-gt.de for you e.V.

Schulsozialarbeit Marie Stracke 50528184 strm@jkg-gt.de Land NRW

Schulsozialarbeit Andrea Szelinski 50524580 andrea.szelinski@guetersloh.de

Stadt Gütersloh, 

Fachbereich Schule und 

Jugend

Schulsozialarbeit Basil Khalili 50524580 basil.khalili@guetersloh.de

Stadt Gütersloh, 

Fachbereich Schule und 

Jugend

Jugendberufshilfe Silke Büttner 50528181 Silke.buettner@guetersloh.de


Stadt Gütersloh, 

Fachbereich Schule und 

Jugend

Schulsozialarbeit

("MPT Integration")
Isabella Costa 505282325 cost@ges3.schulen-gt.de Land NRW

Jugendberufshilfe Anne-Dörthe Knaake 0151-12226080 anne-doerthe.knaake@guetersloh.de

Stadt Gütersloh, 

Fachbereich Jugend und 

Familie

Schulsozialarbeit Lea Haskamp
50528280,            

0157-58183539
Lea.haskamp@spi-gt.de@spi-gt.de SPI Gütersloh e.V.

Berufskollegs

Gesamtschule an der 

Ahornalle,

Ahornallee 46,

33330 Gütersloh

Anne Frank Gesamtschule 

Saligmannsweg 40, 33330 

Gütersloh

Janusz-Korczak-

Gesamtschule 

Schledebrückstraße 170, 

33334 Gütersloh
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Ricarda Schiedat
211 20 32

0159-04247408
r.schiedat@awo-guetersloh.de

Arbeiterwohlfahrt 

Kreisverband Gütersloh 

e.V.

Martina Bunte-Drewell
2112262, 0159-

04247430
m.bunte-drewell@awo-guetersloh.de

Arbeiterwohlfahrt 

Kreisverband Gütersloh 

e.V.

Renée Günther 

(Übergangscoach)

2112259

0151-54963533
r.guenther@cmb-gt.de Land NRW

Günay Ucar
2112262, 0159 -

04247423
g.ucar@awo-guetersloh.de

Arbeiterwohlfahrt 

Kreisverband Gütersloh 

e.V.

Ricarda Schiedat

211 20 32

0159-04247408 r.schiedat@awo-guetersloh.de

Arbeiterwohlfahrt 

Kreisverband Gütersloh 

e.V.

Günay Ucar
2112032, 0159 -

04247423
g.ucar@awo-guetersloh.de

Arbeiterwohlfahrt 

Kreisverband Gütersloh 

e.V.

Förderschulen

Hermann-Hesse Schule 

Neuenkirchener Str. 43, 

33332 Gütersloh 

Schulsozialarbeit

Arbeiterwohlfahrt 

Kreisverband Gütersloh 

e.V.

Schule im FiLB

Auf´m Kampe 10

33334 Gütersloh

Schulsozialarbeit Sonja Kreuter
0176-879 508 74 

sonja.kreuter@spi-gt.de SPI Gütersloh e.V.

Allgemein

Schulsozialarbeit

Schulsozialarbeit

Mosaikschule 

Im Reke 4, 33332 

Gütersloh

Carl-Miele Berufskolleg

Wilhelm-Wolf-Str. 2-4, 

33332 Gütersloh

Reinhard-Mohn 

Berufskolleg Wiesenstr. 29-

31, 33330 Gütersloh

Schulsozialarbeit & 

Projekt "Erfolgreich 

in den Beruf"

50527280

SPI Gütersloh e.V.
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Koordination 

Schulsozialarbeit 

(Schwerpunkt: 

Grundschulen)

Berliner Straße 70,

33330 Gütersloh Alexander Pönisch
823103, 0151-

196287
alexander.poenisch@guetersloh.de

Stadt Gütersloh, 

Fachbereich Jugend und 

Familie

Koordination 

Schulsozialarbeit 

(Schwerpunkt: 

Weiterführende Schulen)

Berliner Straße 70,

33330 Gütersloh Anna Goecke
823583,                 

0151-18977597
Anna.Goecke@guetersloh.de

Stadt Gütersloh, 

Fachbereich Jugend und 

Familie

Koordination 

Jugendberufshilfe

Berliner Straße 70,

33330 Gütersloh Claus-Peter Mosner 823252 Claus-Peter.Mosner@guetersloh.de

Stadt Gütersloh, 

Fachbereich Jugend und 

Familie

Erzieherischer Kinder- und 

Jugendschutz

Berliner Str. 70

33330 Gütersloh Ranka Bijelic 823591 Ranka.Bijelic@guetersloh.de

Stadt Gütersloh, 

Fachbereich Jugend und 

Familie
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